1
Marquage TOX®
Pinces de marquage, presses,
vérins amplificateurs TOX®
Composteurs de marquage manuels et
automatiques
2
48

caractère
- queue d’adaptation
Exemple de commande:
TH 01.04.15
longueur de fente: 15
largeur de fente: 4
monolinéaire
porte-caractères
Approprié à tous les matériels: KK, RP, S, K.
Toutes dimensions en mm.
Exécution spéciale sur demande
Informations techniques
Exemples de résistance à la traction Rm (N/mm2) pour divers matériaux.
Désignation matière Rm Désignation matière Rm
N/mm2 N/mm2
Aciers Alliages non ferreux
St 10 280...500 Al 99,5 Al99 malléable 70...100
St 12 280...420 Al 99,5 Al99 demi-dur 100...150
St 13 280...400 Al Mg 3/5/7 malléable 180...380
St 14 280...380 Al Mg 3/5/7 demi-dur 220...450
St 37 370...450 Al Cu malléable 160...220
St 42 420...500 Al Cu demi-dur 380...440
St 50 500...600 Cuivre (Cu) 210...240
St 60 600...720 Zinc (Zn) 120...140
Ck 10 340...400 Nickel (Ni) 400...450
Ck 35 500...600 Plomb (Pb) 200...300
Ck 45 600...720 Al Bz 4 300...400
V 2A 620...750 CuZn 10 F 30 350...430
Caractéristiques matières pour marquage.
Une fois l’effort de marquage
déterminé, prendre une sécurité de
30% pour compenser l’usure des
outils et intégrer la tolérance relati-
ve à la résistance des matériaux.
Formule: Fp = A x Rm x ST
Fp = effort de marquage
A  = facteur, voir tableau, mm2
Rm = résistance matière, N/mm2
ST = nombre de caractères
Exemple:
Un outil de marquage à 6 caractères de
hauteur 5 mm sur un acier de résistance
Rm = 400 N/mm2 nécessite l’effort sui-
vant:
Fp = 17mm2  x 400 N/mm2  x 6 = 40.800 N
L’effort recommandé pour cette applica-
tion est:
40.800 N + 30% de réserve = 53.040 N
Hauteur de caractère mm Facteur A mm2
1 3,4
1,5 5
2 7
3 10
4 14
5 17
6 20
7 23
8 27
10 32
12 40
Base de calcul pour définir un effort de marquage
TOX® PRESSOTECHNIK S.A.S. •5-7 rue Georges Besse • SILIC 13 • F-92182 Antony Cédex